
2025年1月29日 

皆 様 

 

株式会社ビーライン 

代表取締役社長 日高 慎介 

 

 

オートバックスグループへの参入に関するお知らせ 

 

株式会社ビーライン（以下「弊社」）は、弊社の持株会社であるシー・シックス・ツー・

ホールディングスの発行済全普通株式が株式会社オートバックスセブン（本社：東京都江

東区、以下「オートバックスセブン」）に異動したことに伴い、本日付でオートバックス

グループの一員として、新たな体制で更なる成長に向けたスタートを切ることとなりまし

たのでご報告申し上げます。 

 

オートバックスセブンは、全国に約1,000店舗の店舗網を持つ国内最大手のカー用品店を

展開しており、同社の経営戦略上「タイヤ」は最も重要な戦略商品の一つと位置付けられ

ております。オートバックスセブンが持つ様々なノウハウやリソースと、弊社が約20年に

渡って築き上げた「地域密着型タイヤ小売専業店」としての高効率かつ機動的な販売スタ

イルを組み合わせることで、両社の更なる成長を期待できるものと判断いたしました。 

 

また、ビーライン店舗は、今後もビーラインらしさを追求し、フランチャイズ店舗を含む

弊社グループ顧客はもとより、従業員、取引先、株主、地域社会等のステークホルダーの

皆様に、より高いご満足をお届けできるよう一層の努力を重ねて参ります。 

引き続きご愛顧賜りますよう、どうぞ宜しくお願い申し上げます。 

 

＜オートバックスセブンについて＞ 

会社名  ：株式会社オートバックスセブン 

代表者  ：代表取締役社長 堀井勇吾 

資本金  ：33,998百万円 

本社所在地 ：東京都江東区豊洲五丁目６番５２号（ＮＢＦ豊洲キャナルフロント） 

創業  ：1947年2月 

事業内容  ：オートバックスグループ店舗のフランチャイズ本部としてカー用品の卸売 

   および小売、車検・整備、車買取・販売、板金・塗装等 

URL   ：https://www.autobacs.co.jp/ja/index.html 

https://www.autobacs.co.jp/ja/index.html

